
Kra sk' úřad Pardubického kra e

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. OMSŘI/16/25654
-^?-??. tTV?". ' Pr°JRktové dokumentace stavby

.. K. ".. a Pro^ktoy. é dokumentace vnitřního vybavení;
^, a.s., centráln^prijem včetně centralizace akutních pVovozů v

Orlickoústecké nemocnici"

Smluvní stran

1. Objednatel: Pardubický kraj
Komenského náměstí 125
53211 Pardubice

^astoupen:. JUDI\ Martinem Netolickým, Ph. D., hejtmanem

DIČ: CZ 70892822 neplátce DPH

2. Zhotovitel: Sdružení EP - PAK
- Účastník 1: EP Rožnov, a.s. - zástupce sdružení

řčďo: ?5%3rs!ěmcové 1720' 756 61 Rožnov~Pod Radhoštěm
DIČ: CZ45193631
zapsán v OŘ: spis. značka B346, vedená u KS v Ostravě
zastoupen: Jaromírem Gajdou, předsedou představenstva

' ÍSh 2aSni architektonický kance'" ̂ P°l. > r. °. i"9 arch.

SKllo: Gorkého 61/11, 602 00 Brno
10: 60754583
Zapsán v OŘ: spis. značka C19572, vedená KS v Brně

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo:

^^L2noé:'JvbTvéS^ců^^

Strana 1 (Celkem 5) Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/16/25654



Krajský úřad Pardubického kraje

Článek l.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek l. smlouvy mění takto:

V úvodním znění bodu 1. článku l. smlouv se ruší text:
J. "Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy v rozsahu investičního záměru a

podle studie stavby pro objednatele zpracovat

a. dokumentaci pro podání zadosti o vydáni ú^m^ho^roz^dn^na^t^^^
" centrální"příjem včetně centralizace akutních provozů v unlcKOU5^^Sli ^^h^^^l^^06^b^^em^^>v^^^^i^

S^T^nem^em va^ovadedch vyhlášek^ejmena vyNasky ̂.^OS^O^^. ^o
paoudurobn%^lpl rav'ě'uzem'niho7o'zhodováni, územního op^en^a ^eb^h0^'
í^e^^r"ŠouČastidokumentaceJe ^eslen^y ^^s^1^^S^d^^ací^ug^me^eho^anu_^etne . ^Nasu^^° ^vl
dilením'upoze"mkur výpisy "dotčených pozemku z katastru ^nemovitos^,^
^ebnoSt, ps^S v°yd^"U^E^S?ls^, ?Tn^^n'ah°. řc"n^

ráni "souhlasů, "popř. stanovisek' vlastníků pozemků k zábojw^a ̂ vecnyi^Smso^S^npo^hSl ^^^h^rg^l'podle^v^^P^
op^p1suu:lobsTa^'rz a.^h'l^no^e^a^b^^^^^^^

^ Ftechnicke "infrastruktury a jejich zapracování^ do .čistópisuj^sepsa^
^á5oas;i"o"vydaní"územního-rozhodnutí tak, aby mohlo bytový dan o^prav^omo^^'i^S. i.u^eZte'lTepu^nen1 ^^^
^né ú^m^Íl^h^tÍlk;porovnán^ěcnýc^ ^d^ \^^ě3^!^^íh^hoďn^údaii 'uvedenými ^ vydaném ^zhodnutí-, y,PrlPad^zji^;
^ďnn>ch ' ""ďai.i':ir"ezi;yy?e^edeny^^ady ̂ a^m ;o^dS^S,;zh^ovíel' v"termmu"před nabytím právní^ moci rozhodnutí o této
informovat objednatele a příslušný stavební úřad.

b. projektovou dokumentaci na stavbu NPK, ^s._centrá^pn^m^č^e^en^^
;u"v"OrUckoústecké nemocnici pro^ podání žádosti o^vydar

:tSL^S. ^^^"^'^^^^S^lnlí'mu ňdu^v platném"znění~a-provádecich^yhlasek, ^ze^e^^e ^y^ ^
^9cl9/lo06"Sb7ovdIolkumentadstaveb, v platném znění. Součást dokumentace je
^Sí^tavby^o' 'katastrální mapy: wpisy^ dotčených Pozemka z ̂ a^m
SKm^tí, ol^rouvý eFaborét;" obstarán i souhlasů, POPř;_?anoy;sek"vlast, 1u,np^e°mTu Ťzlbao^vya^bre^^ ^^^

:lz;laštn^h'právních' předpisů, obstaráni závazných ̂stanov^ a_obstór^;^vzsve^teCTnikpŮavve"tejnepdco^^^^
^' Ss;Su'aa sepsání' iadosti^o vydání stavebné povolen í^ak, ^by^m^^
^á^u^(?n^^"sta;ebnF povolena Objednatdje ̂ n^be^^h0^^
Zuu lpřevdaťuzhotovi;e!i"vydané' stavební P°,v°lení, k_Porovr;anÍJecn, ýc;hJ^
^daeunuycr;;ateTo^dénrs ta>ebn;hopo^^^ůd^^hocd'nyu'tí'. V^í<paďě"zjišťenii rozdílných údajů mezi výse^u^edeny^podk^^^

^mulrozhohdS mSzhotovÍtel vtermmu před nabytím p^ní moci rozhodnuti
oytéto''sku'tečnosti"informovat objednatele a příslušný stavební úřad.

c. zadávací dokumentaci - dokumentaci pro prohn i ^vby^na Jta^^a;^
^ centrální příjem včetně centralizace akutních provozu v^ umcKousre^

^odcnI ;ci,PIE bJde""zpracovana~do podrobností- nezbytnyc_h^pro^prac^^-;
Sy'"pu° ^LUcrs tavT(tueS"°st"pen''přqektove doki;mentace^^ p^denj
^^^I^^^^^P^Í:dodavek^sluzeb^^ka^^ým^^^^§
ITSs^ Tákona "c" 134/2016 Sb:, o zadávaní_veřejnych zakaze^(ZZVZ) aje^

dpfedpisů, 'T"vyhl. ''č:' 169/2016 Sb., '^c\a^m^^^^0^^^^6kSSe ^~Ě\^
^lme'nta^'^yhodnit"nebo znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky tím, ze

Strana 2 (Celkem 5) Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/16/256^5



Krajský úřad Pardubického kraje

technické podmínky stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na
určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové
vzory, ochranné známky nebo označení původu. Projektová dokumentace bude
zpracována dle vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění."

a nahrazďe se nov'm textem tohoto znění:

"1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek této smlouvy v rozsahu investičního záměru a
podle studie stavby pro objednatele zpracovat projektovou dokumentaci na stavbu
NPK, a.s., centrální příjem včetně centralizace akutních provozů
v Orlickoústecké nemocnici. Projektová dokumentace bude rozdělena do dvou
samostatných částí, a to na výstavbu hlavního objektu - pavilonu urgentního příjmu a
na ostatní objekty. Projektová dokumentace obou samostatných částí bude
zpracována v rozsahu:

a. dokumentace pro podání žádosti o vydání územního rozhodnutí na stavbu v rozsahu
dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění
a prováGlěcíeh vyhlášek, zejména vyhlášky ě. 503/2006 Sbr^o podrobně^ úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění.
Součástí dokumentace je zakresleni stavby do katastrální mapy, návrh oddělovacího
geometrického plánu včetně souhlasu stavebního úřadu s dělením pozemků, výpisy
dotčených pozemků z katastru nemovitostí, záborový elaborát, stanovení odvodů za
zábory zemědělského a lesního půdního fondu, obstaráni souhlasů, popř. stanovisek
vlastníků pozemků k záborům a věcným břemenům, obstaráni rozhodnutí dotčených
orgánů podle zvláštních právních předpisů, obstaráni závazných stanovisek a
obstaráni stanovisek vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury a jejich
zapracování do čistopisu a sepsání žádosti o vydání územního rozhodnutí tak, aby
mohlo být vydáno pravomocné územní rozhodnutí. Objednatel je povinen bez
jakéhokoliv odkladu předat zhotoviteli vydané územní rozhodnutí k porovnání
věcných údajů uvedených v žádosti o vydání územního rozhodnutí s údaji uvedenými
ve vydaném rozhodnutí. V případě zjištění rozdílných údajů mezi výše uvedenými
podklady a vydaným rozhodnutím musí zhotovitel v termínu před nabytím právní moci
rozhodnutí o této skutečnosti informovat objednatele a příslušný stavební úřad.

b. projektové dokumentace pro podání žádosti o vydání stavebního povolení v rozsahu
dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění
a prováděcích vyhlášek, zejména dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb, v platném znění. Součástí dokumentace je zakresleni stavby do katastrální
mapy, výpisy dotčených pozemků z katastru nemovitostí, záborový elaborát,
obstaráni souhlasů, popř. stanovisek vlastníků pozemků k záborům a věcným
břemenům, obstaráni rozhodnutí dotčených orgánů podle zvláštních právních
předpisů, obstaráni závazných stanovisek a obstaráni stanovisek vlastníků veřejné
dopravní a technické infrastruktury a jejich zapracování do čistopisu a sepsání
žádosti o vydání stavebního povolení tak, aby mohlo být vydáno pravomocné
stavební povolení. Objednatel je povinen bez jakéhokoliv odkladu předat zhotoviteli
vydané stavební povolení k porovnání věcných údajů uvedených v žádosti o vydání
stavebního povolení s údaji uvedenými ve vydaném rozhodnutí. V případě zjištění
rozdílných údajů mezi výše uvedenými podklady a vydaným rozhodnutím musí
zhotovitel v termínu před nabytím právní moci rozhodnutí o této skutečnosti
informovat objednatele a příslušný stavební úřad.

c. zadávací dokumentace - dokumentace pro provádění stavby, která bude zpracována
do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky pro realizaci stavby (tedy stupeň
projektové dokumentace pro provádění stavby vč. soupisu stavebních prací, dodávek
a služeb s výkazem výměr) dle úst. § 92 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek (ZZVZ) a jeho prováděcích předpisů, zejm. vyhl. č. 169/2016 Sb.,
platných a účinných v době dokončení dokumentace. Není-li to odůvodněná

Strana 3 (Celkem 5) Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/16/25654



Krajský úřad Pardubického kraje

předmětem veřejné zakázky, nesmí dokumentace zvýhodnit nebo znevýhodnit určité
dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím
přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu.
Projektová dokumentace bude zpracována dle vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb, v platném znění."

V ostatním se článek l. smlouv nemění

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek lil. smlouvy mění takto:

Původním text článku lil. smlouv se ruší a nahrazďe se nov'm textem tohoto znění:

"1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle či l. této smlouvy řádně dokončit a předat objednateli
v těchto termínech:

- předmět díla uvedený v či. i bod 1 písm. a) bez obstaráni souhlasů a stanovisek nejdéle
do 12. 1. 2018,

- předmět díla uvedený v či. l bod 1. písm. a) včetně zapracování souhlasů a stanovisek
do čistopisu nejdéle do 28. 2. 2018,

- předmět díla uvedený v či. l bod 1. písm. b) a c) pro část ostatní objekty bez obstaráni
souhlasů a stanovisek nejdéle do 31. 5. 2018,

- předmět díla uvedený v či. l bod 1. písm. b) a c) pro část ostatní objekty včetně
zapracování souhlasů a stanovisek do čistopisu nejdéle do 3. 8. 2018,

- předmět díla uvedený v či. l bod 1. písm b) pro část hlavní objekt bez obstaráni
souhlasů a stanovisek nejdéle do 31. 5. 2018,

- předmět díla uvedený v či. i bod 1. písm. b) pro část hlavní objekt včetně zapracováni
souhlasů a stanovisek do čistopisu nejdéle do 3. 8. 2018,

- předmět díla uvedený v či. l bod 1. písm. c) pro část hlavní objekt nejdéle do
31. 10. 2018,

- předmět díla uvedený v či. l bod 1. pism. d) nejdéle do 3. 8. 2018.

2. Pro účely možnosti fakturace se dílo v příslušném stupni považuje za dokončené až
odevzdáním všech částí dokumentace včetně zapracovaných souhlasů a stanovisek."

Článek II.

1 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a v účinnost jeho uveřejněním v registru smluv.

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají
smluvní strany následující:

a) Objednatel odešle tento dodatek ke zveřejnění v registru smluv vedeném
Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření.

b) Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního
tajemství ve smyslu úst. § 504 občanského zákoníku.

c) Zhotovitel prohlašuje, že jím uvedené údaje, na které se mohou vztahovat předpisy o
ochraně osobních údajů, jsou buď údaji veřejně dostupnými, nebo s jejich zpracováním
objednatelem po dobu neurčitou za účelem zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv
souhlasí.

Strana 4 (Celkem 5) Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/16/25654



Krajský úřad Pardubického kraje

4' zDh°od??tkelj^yhotoven v péti stejnopisech- Přičemž °bJedn^el obdrží stejnopisy tři a
5" Nra^dott k.u.smbu^by! Projedn,an_najednání Rady Pardubického kraje dne 27. 11

a schválen usnesením číslo R/760/17. "' -. --.-.- ,.,^ u,,^ ^,.
6' SSVrSbuOvdníéstrVaůK p?hladsnl'áe ??daie k ke. sm!ouve-byLsepsán. Podle lelich sku^né a

S^. vůlel že dodatek přečetlyl sjeho obsa~hem~;o"uhla'sTl lcoŽJIVstv^jrsvcý^

V Pardubicích dne:

Za objednatele:

14 12. ?8f

JUDr. Martin Netolióký;'É3gD

Za zhotovitele:

/ Sdružen i EP- PAK
Jaromír Gajda

předseda představenstva EP Rožnov, a. s.
na základě plné moci

Strana 5 (Celkem 5) Dodatek č. 1 k SoD č. OMSŘI/16/25654Í


